DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/04/2025 | Edição: 65 | Seção: 3 | Página: 9

Órgão: Ministério da Cultura/Gabinete da Ministra

EDITAL

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE CIRCULAÇÃO E PARTICIPAÇÃO AUDIOVISUAL

NO EXTERIOR MINC Nº 1/2025

BRASIL PAÍS DE HONRA - MARCHÉ DU FILM 2025

A MINISTRA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais e nas condições e

exigências estabelecidas no EDITAL DE CIRCULAÇÃO E PARTICIPAÇÃO AUDIOVISUAL NO EXTERIOR MINC

Nº 1, DE 6 DE MARÇO DE 2025 - MARCHÉ DU FILM 2025, publicado no Diário Oficial da União de 7 de

março de 2025, seção 3, página 8, resolve:

1. Tornar público o resultado preliminar do Edital de Circulação e Participação Audiovisual no

Exterior MinC nº 1, de 6 de março de 2025 - Brasil País de Honra - Marché du Film 2025, disponível no

endereço eletrônico: https://www.gov.br/cultura/pt-br/assuntos/editais/inscricoes-abertas/edital-

marche-du-film-2025/marche-du-film-2025.

2. Tornar pública a abertura do período de recursos de 3 (três) dias úteis a contar desta

publicação, conforme previsão no item 15 do Edital. Os recursos deverão ser submetidos exclusivamente

pela Plataforma Mapa da Cultura: https://mapa.cultura.gov.br/ e dúvidas deverão ser encaminhadas ao

correio eletrônico: brasilemcannes@cultura.gov.br.

MARGARETH MENEZES DA PURIFICAÇÃO COSTA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

04/04/2025, 08:20 edital - edital - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-621993193 1/1